



دادگاه سلامت روان چیست؟

شما از این حق برخوردار هستید که در جلسه دادرسی حضور داشته باشید

و ابراز نظر کنید

شما از این حق برخوردار هستید که در جلسه دادرسی حضور داشته باشید و ابراز نظر کنید. شما می‌توانید مراقبت‌کننده، اعضای خانواده یا دوستان خود را برای حمایت از خود در جلسه به همراه بیاورید. نظرات، ترجیحات و نیازهای شما برای دادگاه، در زمان تصمیم‌گیری نسبت به صدور حکم درمان یا تأیید ECT، مهم هستند. اگر انتخاب کنید که در جلسه حاضر نشوید، دادگاه ممکن است جلسه دادرسی را برگزار کرده و حکم غیابی صادر کند.

شما از این حق برخوردار هستید که از یک وکیل به نمایندگی از خود استفاده کنید

شما می‌توانید نسبت به استفاده از یک وکیل به نمایندگی از خود در جلسه دادرسی تصمیم بگیرید. لیگال اید ویکتوریا Victoria Legal Aid ارائه‌کننده خدمات حقوقی رایگان است و در برخی از موارد، قادر است وکالت شما در جلسات دادرسی را به عهده بگیرد. حتی در صورت حضور وکیل، که نماینده شما است، اعضای دادگاه مایل خواهند بود با شما صحبت کنند.

با Victoria Legal Aid به شماره 1300 792 387 تماس بگیرید تا ببینید چه کمکی می‌تواند به شما کند. وکلای لیگال اید ویکتوریا بطور مرتب از برخی از بیمارستان‌ها و کلینیک‌های سلامت روان جوامع محلی بازدید می‌کنند.

مرکز حقوقی سلامت روان Mental Health Legal Centre نیز می‌تواند خدمات مشاوره حقوقی عرضه کند. شماره تماس با آنها 9629 4422 و 1800 555 887 برای تماس از مناطق حومه‌ای می‌باشد.

شما از این حق برخوردار هستید که فردی را برای دریافت اطلاعات و حمایت از شما معرفی کنید

شما از این حق برخوردار هستید که فردی را، که می‌تواند مراقبت‌کننده، عضوی از خانواده یا دوست باشد، را برای دریافت اطلاعات و حمایت از شما معرفی کنید. این شخص بعنوان "فرد معرفی شده" تلقی میشود. فرد معرفی شده می‌تواند در اعمال حق و حقوق و بیان نظرات و ترجیحات به شما کمک کند. گروه درمان شما می‌تواند نسبت به چگونگی انتخاب "فرد معرفی شده" به شما کمک کنند.

شما از این حق برخوردار هستید که قبل از جلسه دادرسی اطلاعات را به دادگاه ارائه دهید

شما می‌توانید گزارش تسلیمی به دادگاه و اظهارنامه مقدماتی خود را در جلسه دادرسی به همراه داشته باشید.

گزارش تسلیمی به دادگاه فرمی است که نظرات شما را در اختیار دادگاه می‌گذارد. این فرم همراه با احضاریه به دادگاه، برایتان فرستاده خواهد شد. شما همچنین می‌توانید آنرا از طریق تارنمای دادگاه دانلود کنید.

دادگاه سلامت روان (دادگاه) تحت قانون سلامت روان ۲۰۱۴ (قانون) در جهت اعمال نظارت مستقل بر امور دریافت‌کنندگان درمان اجباری و به هدف کاهش محدودیت‌های حقوقی افراد، تأسیس شده است.

این دادگاه برای برگزاری جلسات دادرسی از ارائه‌کنندگان خدمات سلامت روان بازدید می‌کند. دادگاه، همچنین، از طریق کنفرانس ویدئویی جلسات دادرسی را برگزار می‌کند. هر یک از دوائر دادگاه شامل سه عضو است: وکیل، روانپزشک و یا متخصص پزشکی ثبت شده، و یک عضو از جامعه محلی.

دادگاه نسبت به اینکه آیا فرد بایستی درمان اجباری دریافت کند یا خیر تصمیم‌گیری می‌کند. دادگاه باید قانع شود که کلیه معیارهای درمان مندرج در قانون، قبل از صدور حکم درمان، رعایت شده باشند.

دادگاه ممکن است در موارد معدودی جلسات دادرسی را برای تأیید درمان تشنج برقی (ECT) برگزار کند.

جلسه دادرسی دادگاه سلامت روان چیست؟

جلسه دادرسی دادگاه گردهمایی خاصی است برای اتخاذ تصمیم نسبت به اینکه آیا معیارهای انجام درمان اجباری شامل حال فرد می‌شوند یا خیر.

شما از این حق برخوردار هستید که جلسه دادرسی عادلانه و به موقعی داشته باشید

دادگاه جلسات دادرسی خود را بطور عادلانه و به موقع برگزار می‌کند. به شما احترام گذاشته خواهد شد، در طول جلسه فعالانه مشارکت خواهید داشت و طی دادرسی به شما گوش فرا داده خواهد شد. نظر شما مهم است.

جلسه دادرسی عادلانه به این معنی است که اطلاعاتی که از طرف دادگاه بررسی می‌شوند در اختیار شما قرار گرفته، و زمان کافی برای مطالعه آن قبل از جلسه به شما داده خواهد شد تا آمادگی لازم را برای ابراز نظر به دست آورید. ارائه‌کننده خدمات سلامت روان باید گزارش درمان اجباری که توسط گروه درمانی تهیه شده است را تا حداقل ۴۸ ساعت قبل از جلسه دادرسی به شما ارائه دهند. مگر در صورت وجود مواقع استثنایی، شما از این حق برخوردار هستید که به اطلاعات پرونده بالینی خود، تا حداقل ۴۸ ساعت قبل از جلسه، دسترسی داشته باشید.

شما شاید ممکن است برای گرفتن وکیل حقوقی یا هماهنگی با فردی که در جلسه برای حمایت و همراهی حاضر شود، نیاز به زمان داشته باشید. در صورت عدم امکان حضور شما یا فرد حامی شما در جلسه، می‌توانید با دادگاه تماس گرفته و تقاضا کنید زمان جلسه به تاریخ دیگری موکول شود. تا آنجایی که امکان دارد دادگاه نسبت به انجام تقاضای شما تلاش خواهد کرد، ولیکن قانون محدودیت‌هایی برای زمان برگزاری جلسات قائل شده است و دادگاه موظف است این محدودیت‌ها را رعایت کند.

شما از این حق برخوردار هستید که از یک وکیل مستقل یا بازدیدکننده جامعه محلی کمک دریافت کنید

شما می توانید حقوق خود را با وکیلی مستقل یا بازدیدکننده جامعه محلی در میان بگذارید.

Independent Mental Health Advocacy (IMHA)

رایگان، مستقل و محرمانه ای برای افراد دریافت کننده درمان اجباری در ویکتوریا است. وکلای IMHA به کسانی که دریافت کننده درمان اجباری هستند در اتخاذ و شرکت در تصمیم گیری های مربوط به درمان و بهبود کمک می کنند.

تلفن: 1300 947 820
ایمیل: contact@imha.vic.gov.au
تارنما: www.imha.vic.gov.au

بازدیدکنندگان جامعه محلی کسانی هستند که از خدمات سلامت روان بازدید کرده و به شما در طرح سوالات کمک می کنند، و از اینکه با شما با احترام رفتار شود و مراقبت کافی به عمل می آید اطمینان حاصل کرده و هر نوع مشکل را شناسایی می کنند. شما می توانید با دفتر **Public Advocate** برای کسب اطلاعات راجع به بازدید کنندگان جامعه محلی تماس بگیرید.

تلفن: 1300 309 337
ایمیل: OPA_Advice@justice.vic.gov.au
تارنما: www.publicadvocate.vic.gov.au/our-services/community-visitors

شما از این حق برخوردار هستید که شکایت کنید

کمیسیونر شکایات سلامت روان (MHCC) یک نهاد مستقل رسیدگی به شکایات و مشکلات سلامت روان در خدمات عمومی سلامت روان است.

تلفن: 1800 246 054 (تماس از تلفن ثابت) و یا 9032 3328
ایمیل: help@mhcc.vic.gov.au
تارنما: www.mhcc.vic.gov.au

اگر نظرات یا شکایات شما در رابطه با دادگاه، یکی از اعضای دادگاه یا کارمند دادگاه است، می توانید **فرم پیشنهادات و شکایات (Feedback and Complaints Form)** را از تارنمای دادگاه دانلود کنید.

در صورت داشتن سؤالی در رابطه با دادگاه سلامت روان، لطفاً به نشانی زیر با ما تماس بگیرید

آدرس: Level 30, 570 Bourke Street
Melbourne Victoria 3000
تلفن: 9032 3200 یا 1800 242 703 (رایگان)
ایمیل: mht@mht.vic.gov.au
تارنما: www.mht.vic.gov.au

اظهارنامه پیشاپیش سندی است که شما در آن ترجیحات درمانی خود را تعریف می کنید. گروه درمانی شما باید ترجیحات مندرج در اظهارنامه مقدماتی را به هنگام اتخاذ تصمیمات درمانی تان در نظر بگیرند.

شما از این حق برخوردارید که نیازهای فرهنگی و سایر نیازهای خاص شما در نظر گرفته شوند

چنانچه شما یا شخص حامی تان نیاز به مترجم همزمان در جلسه دادرسی داشته باشید، از خدمات سلامت روان بخواهید مراتب را به دادگاه اعلام کند تا هماهنگی های لازم انجام داده شوند. مترجم همزمان می تواند به شما و فرد حامی کمک کند تا بطور موثرتری در جلسه دادرسی ارتباط برقرار کنید. نیازی نیست هزینه ای بابت این خدمات پرداخت کنید. در صورت داشتن هر گونه نیاز فرهنگی و خاص مراتب را به خدمات سلامت روان اطلاع دهید.

شما از این حق برخوردار هستید که حریم خصوصی و محرمانگی شما محفوظ بماند

جلسات دادرسی دادگاه غیر علنی هستند. به عبارتی دیگر، فقط افرادی که نقشی در جلسه دادرسی دارند حق شرکت دارند.

طبق قانون اعضاء و کارمندان دادگاه موظفند اطلاعات مربوط به شما را محرمانه نگاه دارند.

شما از این حق برخوردار هستید که درخواست بدهید رأی کتبی دریافت کنید

شما می توانید با دادگاه تماس بگیرید و شرح رأی دادگاه را به صورت کتبی درخواست کنید. این سند به نام "بیانیه شواهد و دلایل" شناخته می شود. درخواست بیانیه شواهد و دلایل بایستی بصورت کتبی و ظرف ۲۰ روز کاری پس از جلسه دادرسی، ابلاغ گردد.

شما از این حق برخوردار هستید که درخواست تجدید نظر کنید

شما می توانید در هر زمان به دادگاه درخواست تشکیل جلسه دادرسی را دهید. طی جلسه دادرسی می توانید دلایل عدم نیاز به پیروی از حکم صادره را توضیح دهید. فرم های درخواست در محل ارائه خدمات سلامت روان موجود هستند. فرم های درخواست را نیز می توانید از تارنمای دادگاه دانلود کنید. کارمندان بیمارستان ها و کلینیک ها می توانند در تکمیل فرم به شما کمک کنند. یک وکیل حقوق مدنی مستقل یا بازدید کننده جامعه محلی نیز می تواند در تکمیل فرم و آماده سازی برای جلسه دادرسی به شما کمک کند.

در صورت صدور حکم درمان یا حکم ECT می توانید از **Victorian Civil And Administrative Tribunal (VCAT)** دادگاه را تجدید نظر کند. باید درخواست خود را ظرف ۲۰ روز کاری پس از رأی دادگاه به VCAT ارائه دهید.

Victorian Civil and Administrative Tribunal (VCAT)

تلفن: 9628 9900
1300 079 413 (رایگان، فقط برای تماس از حومه)
ایمیل: vcat-hrd@vcat.vic.gov.au
تارنما: www.vcat.vic.gov.au